平成 28 年５月 25 日

各  位

                        上場会社名  日本電産株式会社

                       代表者名   代表取締役会長兼社長 永守 重信

                        (コード番号  6594）

                                       問合せ先    経理部長  羽鳥 伴彦

                       (ＴＥＬ    075-935-6200)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は平成 28 年５月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 28 年３月 31 日を基準日

とする剰余金の配当を行うことを決議致しましたのでお知らせ致します。

記

（１）配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成27年４月22日公表）

前 期 実 績

（平成 27 年３月期）

基 準 日 平成 28 年３月 31 日 同左 平成 27 年３月 31 日

１ 株 当 た り 配 当 金 40 円 00 銭 同左 40 円 00 銭

配 当 金 総 額 11,864 百万円 － 11,764 百万円

効 力 発 生 日 平成 28 年６月２日 － 平成 27 年６月３日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当社は「会社は株主のもの」との視点から、株主への利益配分に関しましても、連結純利益の

30%を見据えて、安定配当を維持しながら連結純利益の状況に応じて配当額の向上に努めており

ます。当基本方針に基づき、財政状態、利益水準、配当性向等も総合的に勘案した結果、当期の

配当は既に実施致しました中間配当の１株当たり 40 円に加え、期末配当は直近の予想通りの 40

円と致しました。この結果、年間の配当金は１株当たり 80 円となります。

（ご参考）

 １株当たり配当金

基       準      日 第２四半期末 期末 合計

当   期   実   績 40 円 00 銭 40 円 00 銭  80 円 00 銭

前期実績（平成 27 年３月期） 30 円 00 銭 40 円 00 銭  70 円 00 銭

以   上